PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 04/11/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003290/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço
por item, regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
183/2023 e demais legislações aplicáveis, no dia 19/11/2024,
às 09h00min, objetivando Registro de Preços para aquisição de
mobiliários para atender as necessidades da unidade escolar da
Rede Municipal de Ensino – EMC “Paulo Freire”, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br), na
plataforma BLL (http://bll.org.br), bem como no Portal de Contra-
tações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0014
Fundão/ES, 01 de novembro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira – Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA
E PESCA

ATO PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2024
A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura
e Pesca – SEAG/ES, torna público que prorroga o prazo do
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA
TRASEIRA CENTRAL - para o dia 18/11/2024 às 10h, será
realizado através do site www.gov.br/compras. Informações
através dos telefones: (27) 3636-3713.

DEISE GOIS SANTOS
Agente de Contratação-SEA

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S017/2024

PROCESSO Nº. 34.580/2024
ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0014

OBJETO: Aquisição de água mineral e vasilhames, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde em diversos setores
vinculados, no Sistema de Registro de Preços - SRP, pelo período
de 12 (doze) meses.
EMPRESA VENCEDORA: FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
LOTES: 01 e 02.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 37.520,00.
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 37.520,00 (trinta e sete mil,
quinhentos e vinte reais).
Aracruz, ES 01 de novembro de 2024.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

Pregão Eletrônico nº 90002/2024 (UASG 158429)
Objeto: Contratação de serviço de vigilância armada, a ser executado com
regime de dedicação exclusiva de mão de obra, para o Ifes – Campus Venda
Nova do Imigrante, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos.
O Edital pode ser obtido no endereço eletrônico https://www.comprasnet.gov.br/
acesso.asp?url=/edital-158429-5-90002-2024, no link https://drive.google.com/
drive/folders/1AUAN2Qsz15zwfcjxHMq-Qd70MQJlV5SL?usp=sharing ou pelo
e-mail clc.vni@ifes.edu.br.
Abertura das propostas: 21/11/2024 às 09:00h.

Maíra Maciel Mattos de Oliveira
Diretora-geral

AVISO DE LICITAÇÃO

ESPÍRITO SANTO
INSTITUTO FEDERAL

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 04/11/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACRUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S012/2024
PROCESSO Nº. 1.721/2024

ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0010
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde e setores vinculados, pelo
período de 12 meses, no Sistema de Registro de Preços – SRP.
EMPRESA VENCEDORA: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
LOTES: 01, 03, 04, 08, 10, 22, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 58, 59, 61, 63,
64, 65, 67, 68, 71, 72, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 89, 91, 92, 94, 96, 121, 122, 124, 130, 132, 133, 134, 138, 140, 142, 146, 161,
163, 173, 177, 179, 184, 191, 199, 200, 201, 203 e 205.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 203.898,00.
EMPRESA VENCEDORA: JUARES LIMA DOS SANTOS
LOTES: 02, 19, 20, 73, 87, 98, 99, 119, 120, 157, 158, 162, 164, 165, 166, 181, 194, 196, 202, 206 e 209.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 55.248,00.
EMPRESA VENCEDORA: DIABETICOS EIRELI EPP
LOTES: 05, 06, 17 e 207.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 28.133,00.
EMPRESA VENCEDORA: MG FLEX LTDA
LOTES: 07, 88, 97, 150, 160, 195 e 225.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 13.777,75.
EMPRESA VENCEDORA: ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA
LOTES: 09, 11, 12, 13, 14, 86, 90, 93, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 171,
172, 174, 175 e 197.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 37.377,00.
EMPRESA VENCEDORA: DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
LOTES: 15, 123, 149 e 182.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 217.008,30.
EMPRESA VENCEDORA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
LOTE: 16.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 6.875,00.
EMPRESA VENCEDORA: DENTAL IPO LTDA
LOTES: 18, 70, 126, 135, e 159.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 97.542,00.
EMPRESA VENCEDORA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
LOTES: 21, 74 e 75.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 174.000,00.
EMPRESA VENCEDORA: VIVAMED COMRECIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME
LOTE: 23.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.460,00.
EMPRESA VENCEDORA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
LOTE: 24.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 44.750,00.
EMPRESA VENCEDORA: DENTAL PREMIUM LTDA
LOTES: 25, 26, 27, 29, 30, 32, 125, 129, 148, 151, 167, 169, 170, 176, 178, 180, 183, 198, 204 e 208.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 43.552,20.
EMPRESA VENCEDORA: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELLI
LOTES: 51, 52, 56, 57, 60, 62, 66, 136, 139, 141, 143, 144 e 145.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 31.854,00.
EMPRESA VENCEDORA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
LOTES: 69, 156, 168, 217 e 218.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 142.560,00.
EMPRESA VENCEDORA: K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO EIRELI
LOTE: 83.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 39.072,00.
EMPRESA VENCEDORA: DENTELINE INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
LOTES: 85 e 137.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 33.300,00.
EMPRESA VENCEDORA: RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA
LOTES: 95 e 228.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 68.400,00.
EMPRESA VENCEDORA: DL DENTAL LTDA
LOTES: 127, 128, 131, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 192 e 193.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 98.644,00.
EMPRESA VENCEDORA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
LOTES: 147, 152, 153 e 154.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 269.020,00.
EMPRESA VENCEDORA: KYLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA
LOTE: 155.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 106.800,00.
EMPRESA VENCEDORA: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
LOTES: 210, 212 e 223.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 217.669,90.
EMPRESA VENCEDORA: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
LOTES: 211, 213 e 222.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 141.770,00.
EMPRESA VENCEDORA: VRM IMPORT LTDA
LOTE: 214.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 40.830,00.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 04/11/2024(27) 3321-8600

3 agazeta.com.br/publicidade-legal

EMPRESA VENCEDORA: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI
LOTE: 216.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 12.528,00.
EMPRESA VENCEDORA: VL FUZETI COMERCIAL ME
LOTE: 219.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 69.500,00.
EMPRESA VENCEDORA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
LOTE: 220.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 76.600,00.
EMPRESA VENCEDORA: GNATUS PRODUTOS MEDICOS ODONTOLÓGICOS
LOTES: 221 e 224.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 21.450,00.
EMPRESA VENCEDORA: R.S. ALVES COMERCIO PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA
LOTES: 226 e 227.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 109.200,00.
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 2.403.819,15 (dois milhões, quatrocentos e três mil, oitocentos e dezenove reais e quinze centavos)
Aracruz, ES 01 de novembro de 2024.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

4 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 04/11/2024(27) 3321-8600

PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2024
CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Presencial, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto, visando atender ao Fundo de Assistência Social de Vitória. O edital estará disponível nos sites:
transparencia.vitoria.es.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br. PREGÃO PRESENCIAL Nº 238/2024
- PROCESSO Nº 4176774/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0128. OBJETO: LOCAÇÃO
DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL – CREAS MARUÍPE – BAIRROS MARUÍPE, SANTA CECÍLIA, TABUAZEIRO,
SÃO CRISTÓVÃO E JOANA D’ARC. Início da sessão pública e abertura dos envelopes: às 14:00h
do dia 21/11/2024. Local de realização da sessão de disputa: Sala de Licitações e Reuniões da
Subsecretaria de Gestão Administrativa (SEGES/SUB-ADM), situada no Palácio Municipal Jerônimo
Monteiro, Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927, segundo piso, Bloco “B”, Bento Ferreira,
Vitória/ES, CEP 29.050-945. Informações no e-mail: msgoncalves@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27)
3382-6037. Michelly dos Santos Gonçalves - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade
Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Cintya Silva Schulz - Secretária Municipal
de Assistência Social. Vitória-ES, 30 de outubro de 2024.

		2024-11-01T17:08:02-0300
	S A A GAZETA:28133619001408